
* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.               Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in
der Packungsbeilage vorgegeben.  Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen
 

Angebote können nicht mit anderen Rabatt-
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers    

Angebote gültig im Januar 2024

IM WINTER
GESUND BLEIBEN!

Savon de Marseille 
Seifen aus Frankreich

... immer
für Sie da!

REZEPTE ONLINE EINLÖSEN 

B
ild

: f
re

ee
p

ik
.c

o
m

UVP 10,48 €1

-52,4%

mit hochwertigen Inhalts-
stoffen
100 g

1,98

7,98

UVP 14,49 €1

Diclo-ratiopharm* 

Schmerzgel
100 g
(79,80 € pro 1 kg) 

-44,9%

UVP 15,02 €1

-36,8%

UVP 9,97 €1

-29,9%

UVP 14,98 €1

-33,3%
UVP 7,90 €1

-17,9%

UVP 11,91 €1

-24,6%

Thermacare
für größere
Schmerzbereiche
2 Stück

11,48

9,48Erkältungstabletten 
400 mg / 60mg
12 Filmtabletten

bei Schmerzen & Schnupfen
Wirkstoffe: Ibuprofen & Pseudoephedrin

6,98 
im Portionsbeutel
21 x 5 ml (66,48 € pro 1 l)

Efeublätter-Trockenextrakt,
löst den Schleim und 
lindert den Hustenreiz

9,981,4 mg / 10 mg
Lutschtabletten
36 Stück
bei starken Halsschmerzen

Dolo-Dobendan*

6,48Hylo-Vision 

HD Augentropfen
15 ml   (432,00 € pro 1 l)

8,98

UVP 5,28 €1

-24,6%

3,98BoxaGrippal forte*

mit Hyaluron, bei brennenden 
und tränenden Augen 

Ibuprofen Stada* 

40 mg / ml Suspension 
100 ml   (39,80 € pro 1 l)

zum Einnehmen mit Dosierspritze
für Kinder bei Schmerzen & Fieber

4,98

20 Filmtabletten

Synofen 500 mg/200 mg* 
schnelle Hilfe bei Schmerzen und Fieber,
mit Paracetamol und Ibuprofen

20 Beutel

Biolectra
Immun Direct

mit Zink, Selen und Vitamin D3
für eine normale Funktion 
des Immunsystems

wirksame Schmerzlinderung

Prospan* Hustenliquid



* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.               Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in
der Packungsbeilage vorgegeben.  Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen
 

Angebote können nicht mit anderen Rabatt-
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers    

STARTEN SIE GUT
INS NEUE JAHR!

Angebote gültig im Januar 2024

UVP 5,42 €1

-51,5%

Rezept online 
einlösen!

Mainau 4 • 96215 Lichtenfels 
Tel.: 09571 – 947 90 80
www.vitale-apotheke.de

LIFE CITYCENTER

UVP 8,69 €1

-42,6%

UVP 17,55 €1

-31,7%
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Wantai SARS CoV-2 
5 Antigen-Schnelltests 
Nasen/Speicheltest

der Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in
rson ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen

www.vitale-apotheke.de

VITALE Pharmazeutische Dienstleistungen
• Blutdruckmessen und Beratung
• Richtige Inhalationstechnik erlernen
• Polymedikamentsanalyse

VITALE Corona & Gesund
• Schnelltest
• PCR-NAT-Test
• Impfungen Corona und Grippe

UVP 69,99 €1

-28,5%Wichtige Mikronährstoffe 
für das Immunsystem

49,98

11,98

Orthomol Immun*
30 Tagesportionen
Trinkfläschchen/
Tabletten

Dekristol 1000 I.E.*
100 Tabletten

Zur Vorbeugung von
Vitamin-D-Mangel

4,98

Magnesium Verla purKaps*

Magnesiumcitrat 

60 vegane Kapseln
zum Einnehmen

UVP 32,50 €1

OMNi BiOTiC 10
Pulver Beutel 20 x 5 g 
(229,80 € pro 1 kg)
Probiotika mit 
10 hochaktiven Stämmen
nach Antibiotikagabe

22,98

UVP 9,96 €1

-39,9%

-29,2%

5,98Omeprazol
Heumann 20 mg*

bei Sodbrennen

14 Hartkapseln
magensaftresistent

Nasenspray 
ratiopharm* Kinder   
10 ml   (198,00 € pro 1l) 

bei Schnupfen, ohne Konservierungsstoffe

1,98N
ra
10

bei UVP 3,99 €1

-50,3%

UVP 23,91 €1

-31,0%

-32,7%

Canephron
Uno*
30 überzogene
Tabletten

16,48

bei Blasenentzündung

UVP 13,35 €1

30 Direkt-Sticks
Versorgung mit Eisen, Fol-
säure, Vitamin B12 und C

Eisen Verla
plus direkt 8,98

Wepa Heiße Zitrone
mit Vitamin C, verschiedene Sorten 

10 x 10 g
(29,80 € pro 1 kg)    

2,98


